
 

 

SPRENDIMŲ PROJEKTŲ POVEIKIO BAZINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

1. Sprendimo projekto rengėjas - Utenos rajono savivaldybės administracija 

2. Sprendimo projekto pavadinimas – Dėl valstybinės kitos paskirties žemės sklypo 

perdavimo neatlygintinai Utenos rajono savivaldybės nuosavybėn. 

3. Problemos iškėlimas – Utenos rajono savivaldybė šiame sklype numačiusi įrengti žiemos 

sporto ir sveikatingumo kompleksą, sutvarkant aplinką, nutiesiant inžinerines 

komunikacijas, pėsčiųjų takus ir apsodinant želdiniais. Tai apibrėžiama savivaldos 

funkcijose. 

Planuojama teritorija yra Viešikių kaimo vaizdingoje teritorijoje, netoli didžiausio Utenos 

rajone Alaušo ežero ir yra svarbi visuomeniniu, gamtiniu ir rekreaciniu požiūriais. 

Pastačius žiemos sporto  ir sveikatingumo kompleksą, padidėtų šios vietovės svarba – 

ypač visuomeniniu ir ekonominiu požiūriu.  

Utenos rajono savivaldybė pasirengusi investuoti į šiuo metu panaudos pagrindais 

savivaldybės naudojamą sklypą, esantį Utenos rajono savivaldybėje, Sudeikių seniūnijoje, 

Viešikių kaime. Norint efektyviau valdyti turimą turtą ir sudaryti palankias sąlygas 

investicijoms, reikia turėti nuosavybės teise žemės sklypą. 

4. Tikslas, kurio siekiama įgyvendinant sprendimo projektą - neatlygintinai perimti 

valstybinį kitos paskirties žemės sklypą Utenos rajono savivaldybės nuosavybėn 3,00 ha,  

76 275 Lt vertės valstybinės ne žemės ūkio paskirties žemės sklypą, esantį Utenos rajone, 

Sudeikių seniūnijoje, Viešikių kaime (Unikalus Nr. 4400-0222-3552). 

5. Ryšys su Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintais prioritetais, ilgalaikiais ir 

vidutinės trukmės planavimo dokumentais, Europos Sąjungos teise - įstatymo projektas 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos teisės 

aktams. 

6. Status quo ir galimų problemos sprendimo alternatyvų vertinimas 

(pateikiamas apibendrintas alternatyvos aprašymas ir įvertinimas):  esant  Status quo 

situacijai ribojama rajono tarybos sprendimų laisvė disponuoti turtu t. y. savarankiškai 

priimti sprendimus, kadangi žemės sklypą valdo Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos. 

Alternatyva esamai situacijai būtų žemės sklypo perdavimas neatlygintinai Utenos rajono 

savivaldybės nuosavybėn. Šiuo atveju sklypu laisvai disponuotų Utenos rajono 

savivaldybės taryba.  

 Vertinimo aspektai Teigiamas poveikis Neigiamas poveikis 

6.1. Status quo   

Atitinkamai sričiai  

------ 

Neoperatyviai priimami 

sprendimai, taip pat 

galimos kliūtys priimant 

sprendimus dėl tolimesnio 

sklypo vystymosi, kadangi 

priimant sprendimus 

dalyvautų keletas 
institucijų. 

 



 Ekonomikai ------ Laiko atžvilgiu ir kitais 

aspektais spendimų 

priėmimas dėl veiklos 

turėtų neigiamą poveikį 

rajono ekonomikai, 
gyventojų užimtumui 

 

Valstybės finansams Nėra Nėra 

Socialinei aplinkai Nėra Nėra 

6.2. I alternatyva   

Atitinkamai sričiai Operatyviai priimami 

sprendimai, nekiltų 

kliūčių priimant 

sprendimus dėl 

tolimesnio vystymosi, 

kadangi dalyvautų viena 

institucija. 

------ 

Ekonomikai Laiko atžvilgiu ir kitais 

aspektais sprendimų 

priėmimas dėl veiklos 

turėtų teigiamą poveikį 
rajono ekonomikai. 

------ 

Valstybės finansams Nėra Nėra 

Socialinei aplinkai Nėra Nėra 

7. Siūloma alternatyva. Išnagrinėjus  alternatyvą Status quo situacijai, matyti, kad  tai daro 

teigiamą poveikį ekonomikai , viešojo administravimo sistemai bei administravimo 

sistemai, nereikalauja jokių pakeitimų, išskyrus duomenų koregavimą Valstybės įmonėje 

Registrų centras. 

8. Kita svarbi informacija - Nėra 

9. Motyvuotas pasiūlymas dėl išplėstinio vertinimo tikslingumo - išplėstinis vertinimas 

nereikalingas, kadangi nei ekonomikai, nei valstybės finansams poveikio nėra. 

10. Tolesni veiksmai Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus nutarimą „Dėl valstybinės 

kitos paskirties žemės sklypo perdavimo neatlygintinai Utenos rajono savivaldybės 

nuosavybėn“ bus koreguojami duomenys Valstybės įmonėje Registrų centras. 

 

 

–––––––––––––––– 

 


